1«NOTITIA ARTIS MUSICAE»

«PROLOGUS»

²Princeps philosophorum Aristoteles ait in prooemio *Metaphysicae* suae: Omnino scientis signum est posse docere. ³In qualibet autem arte theorici docere possunt, practici vero non. Experti enim ipsum quia sciunt, sed propter quid nesciunt. Non autem scientia faciunt, quae faciunt ut ignis

C 107 – M 1 – O₁ 100a – O₂ 115a – P₁ 6'
P₂ 59'a – S 63' – W 102' – GS 312a

¹Assit principio sancta maria meo *in marg superiori* C Egregii trivialis ac mathematicarum artium doctoris parisiensis Johannis de Muris theorica musicae Parisius aedita. Theorica musicae practicam antecellit. Capitulum primum M Prohemium totius artis musicae «...»P₂ Incipit ars discantus data a magistro Johanne de Muris abbreviando *hunc titulum del alia manus* S Incipit tractatus fratris Petri de Sancto Dionysio *vide p. 147 W*

²philosoforum Aristoteles M dicit *pro* ait P₂ principio *pro* prooemio C O₂ prohemio M O₁ P₁ P₂ S suae metaphysicae M P₂ omnino scien «...» signum *exp et pergit* omnino scientis signum O₁

³autem *pro* vero O₁ ipsum *om* C O₂ P₁ sciunt quae *pro* quia sciunt C sciunt quia *pro* quia sciunt O₂ Non autem... *usque ad tabulam* (II 12) *om* P₁ scientiam *pro* scientia C O₂ quid faciunt *pro* quae faciunt O₁ quae dicunt *pro* quae faciunt S

² Aristoteles, *Metaphysica* I, 1:

„Hominibus autem scientia et ars per experientiam accidit. (6) Experientia quidem enim artem fecit, sicut ait Polus recte dicens, sed inexperientia casum. Fit autem ars, cum ex multis experimento intellectis una fit universalis acceptio de similibus...

Ad actum quidem igitur experientia quidem nihil ab arte differre videtur. Sed expertos magis proficere videmus sine experientia rationem habentibus. Causa autem est, quod experientia quidem singularium cognitio est, ars vero universalium. Actus autem et omnes generationes circa singulare sunt. Non enim hominem medicans sanat nisi secundum accidens, sed aut Platonem aut Socratem aut aliquem sic dictorum, cui esse hominem accidit. Si igitur sine experimento aliquis rationem habeat et universale quidem cognoscat, in hoc autem singulare ignoret, multoties quidem curatione peccabit. Singulare namque magis curabile est. (4) Sed tamen scire et obviare magis arte quam experimento esse arbitramur et artifices expertis sapientiores esse opinamur, tamquam magis sit scire sapientiam omnia sequentem. Hoc autem est, quod hi quidem causam sciunt, illi vero non. (3) Experti enim ipsum sciunt quia, sed propter quid nesciunt.

Hi autem propter quid et causam cognoscunt. Unde architectonicas circa quodlibet nobiliores et magis manu-artificibus scire denominamus et sapientiores, quia factorum causas sciunt, illos vero, sicut quaedam inanimatorum faciunt quidem, sed quae faciunt, incognita faciunt, ut cum ignis exurit. Inanimata igitur quidem natura quadam horum unumquodque faciunt, sed manu-artifices per consuetudinem, tamquam non secundum practicos esse sapientiores sint, sed secundum quod rationem habent et causas cognoscunt. (2) Et omnino scientis signum est posse docere, (5) et ob hoc artem magis experimento scientiam esse concipimus. Possunt enim hi, hi